保医発１２０１第１号

平成２８年１２月１日

地 方 厚 生 ( 支 ) 局 医 療 課 長

都道府県民生主管部(局)

国 民 健 康 保 険 主 管 課 ( 部 ) 長 殿

都道府県後期高齢者医療主管部(局)

後 期 高 齢 者 医 療 主 管 課 ( 部 ) 長

厚 生労働省保険局医療課長

（ 公 印 省 略 ）

厚生労働省保険局歯科医療管理官

（ 公 印 省 略 ）

医療機器の保険適用について

標記について、別紙のとおり新たに保険適用とするので通知する。

本通知別紙中、承認番号又は認証番号とは、薬事法等の一部を改正する法律（平成25年法律

第84号）第１条の規定による改正前の薬事法（昭和35年法律第145号）又は医薬品、医療機器

等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律に基づく承認番号又は認証番号を指すもの

とする。

02120013
写

新たな保険適用 区分Ｃ１（新機能）（新たな機能区分が必要で、技術は既に評価されているもの） 保険適用開始年月日：平成２８年１２月０１日

承認番号又は認証番号 販売名 製品名 製品コード 保険適用希望者 決定機能区分
暫定価格

(円)
22800BZX00070000 ゴア バイアバーン ステントグラフト 別表１のとおり 日本ゴア株式会社 191 末梢血管用ステントグラフト（１）標準型 ¥316,000

1

新たな保険適用 区分Ｃ２（新機能・新技術）（新たな機能区分が必要で、技術が評価されていないもの） 保険適用開始年月日：平成２８年１２月０１日

承認番号又は認証番号 販売名 製品名 製品コード 保険適用希望者 決定機能区分
償還価格

(円)
22800BZX00070000 ゴア バイアバーン ステントグラフト ゴア バイアバーン ステントグラフト 4993024010369 日本ゴア株式会社 191 末梢血管用ステントグラフト（２）長病変対応型 ¥338,000

4993024010154

4993024010475

4993024010208

4993024010581

4993024010253

4993024010697

4993024010307

2

別表１

製品名 製品コード

ゴア バイアバーン ステントグラフト 4993024010314

4993024010321

4993024010338

4993024010345

4993024010352

4993024010116

4993024010123

4993024010376

4993024010130

4993024010147

4993024010383

4993024010390

4993024010406

4993024010413

4993024010420

4993024010437

4993024010444

4993024010451

4993024010468

4993024010161

4993024010178

4993024010482

4993024010185

4993024010192

4993024010499

4993024010505

4993024010512

4993024010529

4993024010536

4993024010543

4993024010550

4993024010567

4993024010574

4993024010215

4993024010222

4993024010598

4993024010239

4993024010246

4993024010604

4993024010611

4993024010628

4993024010635

4993024010642

4993024010659

4993024010666

4993024010673

4993024010680

4993024010260

4993024010277

4993024010703

4993024010284

4993024010291

4993024010000

4993024010017

4993024010024

4993024010031

4993024010710

4993024010048

4993024010055

4993024010062

4993024010727

4993024010079

4993024010086

4993024010734

4993024010093

4993024010109

3